
 
 
 
 
 
 

 
Приказ №    88  -од  

 

от 30.08.2024 г. 
 

«Об утверждении списка учебных пособий, используемых в образовательном процессе» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 
образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования; 
приказа Минпросвещения от 20 05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования»; приказа Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 
№ 766 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20 мая 2020 г. № 254", с целью своевременной подготовки к новому учебному году, 
в соответствии с образовательной программой школы 
 

Приказываю: 
1. Утвердить список учебных пособий, используемых в образовательном процессе 

ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 
2. Назначить учителя Чугуевец Н.В. ответственным лицом за пополнение библиотечного 
фонда и формирование заказа учебных пособий. 
3. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2024 – 2025 учебном году по 
учебным пособиям, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы Е.А. Краснова 

 
 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа пос. Аверьяновский 

муниципального района Большечерниговский Самарской области 
Телефон/факс  8 (846) 72-34-324                                       E-mail: averyan_sch@63edu.ru 


		2024-10-28T11:35:17+0400
	Краснова Е.А.




